
Gemeente Bergen op Zoom - Legesverordening 2016, eerste wijziging

 

 
De raad van de gemeente Bergen op Zoom;

gezien het voorstel van het college van 10 mei 2016, nr. RVB16-0037;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet;

BESLUIT:

Artikel I.
Artikel 4 van de Legesverordening 2016 wordt gelezen als volgt:

Artikel 4 Vrijstellingen
Leges worden niet geheven voor:

a.diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploitatie)

zijn of

worden verhaald ;

b.diensten met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijke intrekking van een

omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning, voor zover die

aanvraag

betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een inrichting als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

c.het in behandeling nemen van een aanvraag tot verlening van een omgevingsvergunning als bedoeld

in

artikel 2.1, eerste lid, onderdeel i, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, voor zover het

een

activiteit betreft bedoeld in artikel 2.2 a van het Besluit omgevingsrecht (omgevingsvergunning beperkte

milieutoets);

d.het in behandeling nemen van een vergunningaanvraag van:

a. een plaatselijke non-profitinstelling die zich blijkens haar statuten de uitoefening ten doel stelt van

activiteiten van maatschappelijke, sociale of culturele aard en waarbij de activiteiten in hoofdzaak

worden verricht door vrijwilligers;

 

 

 

b. een organisatie die is opgenomen op de actuele lijst van erkende goede doelen met CBF-keur,

zoals die jaarlijkse wordt gepubliceerd door Centraal Bureau Fondswerving;

c. een organisatie die is opgenomen op de actuele lijst van Algemeen Nut Beogende Instellingen

(ANBI) zoals die door de rijksbelastingdienst wordt vastgesteld, voor zover de aanvraag betrekking

heeft op het inzamelen van kleding (als bedoeld in artikel 2.5 van de Afvalstoffenverordening van

de gemeente Bergen op Zoom 2007);

d. het ten gehore brengen van muziek of het houden van een snuffelmarkt gedurende maximaal

een dag, of het houden van een evenement (als bedoeld in onderdeel 2:25 van de Algemene

Plaatselijke Verordening).

  

e. het in behandeling nemen van een aanvraag tot verlening van een vergunning als bedoeld in ar-

tikel 2:28 Algemene Plaatselijke Verordening.

Artikel II.
Deze verordening treedt in werking op de achtste dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht

tot 1 maart 2016.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 21 juli 2016.

De voorzitter,De griffier,

    

 C.J.M. Terstappen

    

Nr. 112052

GEMEENTEBLAD 12 augustus

2016

Officiële uitgave van gemeente Bergen op Zoom.

Gemeenteblad 2016 nr. 112052 12 augustus 20161


